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一般会計

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
会員収入計 7,200,000 7,000,000 200,000

入会金収入
入会金 300,000 180,000 120,000 30,000円×10名

会費収入
正会員会費 6,000,000 6,270,000 ▲ 270,000 120,000×50名
特別会員会費 0 0 0
新入会員会費 900,000 550,000 350,000 120,000×5+60,000×5（前期5名+後期5名)　想定

事業収入計 55,000 5,438,200 ▲ 5,223,200
登録料収入 55,000 5,438,200 ▲ 5,383,200
  65周年記念式典・祝賀会 シニア　OB　歴代理事長 1,010,000 ▲ 1,010,000
  65周年記念式典・祝賀会 来訪LOM・柏崎LOM 3,070,000 ▲ 3,070,000
　65周年記念式典・祝賀会　その他 90,000 ▲ 90,000
　　その他例会登録料 128,000 ▲ 128,000

ぎおん柏崎まつり(7月) 55,000 0 55,000 参加費1,000円×55名 想定
登録料(全国野球大会) 970,200 ▲ 970,200

業務受託収入 0 0 0
ご祝儀 160,000
雑収入 0 10,000 ▲ 10,000

その他収入計 1,267,189 1,010,408 ▲ 443,419
事務局員費補助 500,000 500,000 0 シニアクラブより事務局員費補助
補助金等収入
　　公的助成金 0 0

民間補助金 60,000 0 60,000 たる仁和賀参加補助
寄付金収入

寄付金 0 386,555 ▲ 386,555 日本JCカード手数料
雑収入

受取利息 0 38 ▲ 38
その他雑収入 6,989 123,815 ▲ 116,826

700,000 niks2月例会助成金
特定資産運用収入
　　周年事業積立資産 200 0 周年基金積立利息200
他会計からの繰入金収入

一般会計預り金収入 0 0 0
特別会計からの繰入金収入 0 0 0 ※周年積立金

事業活動収入計 8,522,189 13,448,608 ▲ 4,926,419
２．事業活動支出

委員会事業費支出計 3,602,000 10,152,446 ▲ 6,550,446
＜2023年度委員会＞
持続可能な子どもの未来創造委員会 1,135,000 1,135,000

担当例会(2月) 977,000
担当例会(6月) 158,000

持続可能なまちづくり委員会 277,000 277,000
担当例会(5月) 143,000
担当例会(11月) 134,000

持続可能な環境エネルギー委員会 473,000 473,000
　　担当例会(4月) 43,000

担当例会(10月) 430,000
持続可能な組織拡大委員会 1,136,000 1,136,000

新年祝賀会(1月) 416,000
担当例会(3月) 61,000
担当例会(7月) 477,000
担当例会(12月) 137,000
優秀会員表彰 45,000

持続可能な組織運営委員会 581,000 581,000
JCハンドブック発行(1月) 86,000
新年通常総会の主管(1月) 19,000
担当例会(8月) 162,000
9月通常総会の主管(9月) 15,000
担当例会(12月) 299,000

＜2022年度委員会＞
SDGsエネルギー委員会 533,747
会員拡大育成委員会 299,402 ▲ 299,402
６５周年記念式典実行委員会 2,455,909 ▲ 2,455,909
６５周年記念事業実行委員会 5,846,572
子どもの未来創造委員会 513,908 ▲ 513,908
戦略総務委員会 502,908 ▲ 502,908

　三役事業費 0
0
0
0

委員会運営費支出計 75,000 50,583 24,417 15,000円×5委員会
管理費支出計 4,510,526 4,977,990 ▲ 467,464

給与手当支出 1,050,000 1,042,664 7,336 事務局人件費
会議費 80,000 64,360 15,640 理事会会場費等
通信費 250,000 235,683 14,317 プロバイダ料金、案内はがき、事務局電話代等
消耗品費(一般消耗品費) 150,000 114,064 35,936 用紙代・印刷費130,000円
消耗品費(ネームプレート他) 150,000 147,030 2,970 新入会員のネームプレート、バッジ、役員名刺、ネームプレート台紙
地代家賃 974,000 974,000 0 ぎおん祭り台車保管料50,000円
水道光熱費 220,000 215,473 4,527
法定福利費 16,500 15,730 770 事務局員労働保険
広告宣伝費 201,586 175,681 25,905 Webサイト保守66,000円、ドメイン、サーバー代25,586円、SDGsポータルサイト運用変更110,000円
渉外費 1,000,000 1,729,625 ▲ 729,625 ブロック事業、他LOM周年事業交通費、ブロック事業登録費等
交際費 200,000 117,217 82,783 他団体祝儀、慶弔関係等、防災広告費　※2020年度予算並
雑費 150,000 146,463 3,537 登記費用、振込手数料など ※2020年度予算並
修繕維持費 68,440 0 68,440 ※まちしるべ修繕費1基6,844円×10基＝68,440円※2021年～2025年で年間10基ずつの修繕計画

負担金支出計 1,087,220 983,917 103,303
日本JC負担金 332,500 302,500 30,000 基本額45,000+付加金5,000×50名+5,000×5名+2,500×5名
JCI負担金 96,720 88,192 8,528 1,612×60名(現役数50+新入会員数10) ※負担金は正会員になってから費用発生
国際協力資金 109,500 96,725 12,775 1,825×60名(現役数50+新入会員数10) ※負担金は正会員になってから費用発生
機関誌購読料 162,500 150,500 12,000 Wｅ Blieve　3,000(12ヶ月)×50冊＋2,000(8ヶ月)×5冊＋500(2ヶ月)×5冊
出向者負担金 0 0 0 20,000×0名(日本JC出向者負担金)
地区協議会負担金 65,000 60,000 5,000 10,000+1,000×55名(現役数50+前期新入会員数5) ※負担金は正会員になってから費用発生
ブロック協議会負担金 290,000 265,000 25,000 15,000+5,000×55名(現役数50+前期新入会員数5) ※負担金は正会員になってから費用発生
地域国際化協会負担金 10,000 10,000 0
マーチング研究会費　 10,000 10,000 0
北陸新幹線建設・活用促進期成同盟会費 1,000 1,000 0
小学生お仕事体験塾協賛金 10,000 0 10,000

他会計への繰入金支出計 0 0 0
特別会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 9,274,746 16,164,936 ▲ 6,890,190
事業活動収支差額 ▲ 752,557 ▲ 2,716,328 1,963,771

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

特定資産取崩収入
周年事業積立資産取崩収入 0 2,000,000 ▲ 2,000,000

投資活動収入計 0 2,000,000 ▲ 2,000,000
２．投資活動支出

特定資産取得支出
周年事業積立資産取得支出 500,000 0 500,000 周年基金積み立て

投資活動支出計 500,000 0 500,000
投資活動収支差額 ▲ 500,000 2,000,000 ▲ 2,500,000

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 1,844,910 0 1,844,910
   　　　 当期収支差額 ▲ 3,097,467 ▲ 716,328 ▲ 2,381,139
   　　　 前期繰越収支差額 3,097,467 3,813,795 ▲ 716,328
          次期繰越収支差額 0 3,097,467 ▲ 3,097,467

(一社)柏崎青年会議所2023年度収支予算書
自 2023年1月1日　～　至　2023年12月31日

科　　　　目
2023年度
予算(A)

2022年度
収支決算(B)

増　　減(A-B) 備　　　　考



一般会計

Ⅰ　事業活動収支の部
1.事業活動収入
会員収入計 6,290,000 6,350,000 ▲ 60,000

入会金収入
入会金 150,000 180,000 ▲ 30,000 30,000円×5名

会費収入
正会員会費 5,450,000 5,480,000 ▲ 30,000 8名退会
特別会員会費 0 0 0
新入会員会費 690,000 690,000 0 120,000円×4名、90,000円×2名、30,000円×1名

事業収入計 254,000 219,000 35,000
登録料収入 56,000 56,000 0

ぎおん柏崎まつり(7月) 56,000 56,000 0 参加費1,000円×56名
業務受託収入 0 0 0
ご祝儀 198,000 163,000 35,000 新年祝賀会、7月例会分ご祝儀
雑収入 0 0 0

その他収入計 1,350,312 1,267,189 83,123
事務局員費補助 500,000 500,000 0 シニアクラブより事務局員費補助
補助金等収入

公的助成金 0 0 0
民間補助金 60,000 60,000 0 たる仁和賀参加補助

寄付金収入
寄付金 0 0 0 日本JCカード手数料

雑収入
受取利息 28 0 28
その他雑収入 20,284 6,989 13,295 原子力立地給付金　8,274円、紙資料代戻し　12,010円

700,000 700,000 0 niks2月例会協賛金

70,000 0 70,000 niks組合員紹介手数料
特定資産運用収入
　　周年事業積立資産 0 200 ▲ 200 周年基金積立利息200円
他会計からの繰入金収入

一般会計預り金収入 0 0 0
特別会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計 7,894,312 7,836,189 58,123
2.事業活動支出

委員会事業費支出計 3,307,660 3,475,767 ▲ 168,107
＜2023年度委員会＞
持続可能な子どもの未来創造委員会 1,086,469 1,086,469 0

担当例会(2月) 930,022 930,022 0 ※決算済
担当例会(6月) 156,447 156,447 0 ※決算済

持続可能なまちづくり委員会 229,670 270,550 ▲ 40,880
担当例会(5月) 136,550 136,550 0 ※決算済
担当例会(11月) 93,120 134,000 ▲ 40,880 ※決算済

持続可能な環境エネルギー委員会 415,618 469,134 ▲ 53,516
　　担当例会(4月) 39,134 39,134 0 ※決算済

担当例会(10月) 376,484 430,000 ▲ 53,516 ※決算済
持続可能な組織拡大委員会 1,018,229 1,080,374 ▲ 62,145

新年祝賀会(1月) 375,354 375,354 0 ※決算済
担当例会(3月) 46,020 46,020 0 ※決算済
担当例会(7月) 446,853 477,000 ▲ 30,147 ※決算済
担当例会(12月) 126,742 137,000 ▲ 10,258 ※決算済
優秀会員表彰 23,260 45,000 ▲ 21,740 ※決算済

持続可能な組織運営委員会 557,674 569,240 ▲ 11,566
JCハンドブック発行(1月) 71,500 71,500 0 ※決算済
新年通常総会の主管(1月) 21,740 21,740 0 ※決算済
担当例会(8月) 162,544 162,000 544 ※決算済
9月通常総会の主管(9月) 16,500 15,000 1,500 ※決算済
担当例会(12月) 285,390 299,000 ▲ 13,610 ※決算済

　三役事業費 0 0 0
0 0 0

委員会運営費支出計 13,920 75,000 ▲ 61,080 15,000円×5委員会
管理費支出計 3,570,535 4,075,086 ▲ 504,551

給与手当支出 1,047,043 1,050,000 ▲ 2,957 事務局人件費
会議費 56,520 80,000 ▲ 23,480 理事会会場費等
通信費 204,222 250,000 ▲ 45,778 プロバイダ料金、案内はがき、事務局電話代等
消耗品費(一般消耗品費) 52,282 150,000 ▲ 97,718 用紙代・印刷費130,000円
消耗品費(ネームプレート他) 145,950 150,000 ▲ 4,050 新入会員のネームプレート、バッジ、役員名刺、ネームプレート台紙、スローガンロゴ作成
地代家賃 974,000 974,000 0 ぎおん祭り台車保管料50,000円
水道光熱費 214,661 220,000 ▲ 5,339
法定福利費 19,527 16,500 3,027 事務局員労働保険
広告宣伝費 201,586 201,586 0 Webサイト保守66,000円、ドメイン、サーバー代25,586円、SDGsポータルサイト運用変更110,000円
渉外費 178,707 600,000 ▲ 421,293 ブロック事業、他LOM周年事業交通費、ブロック事業登録費等
交際費 175,693 200,000 ▲ 24,307 他団体祝儀、慶弔関係等、防災広告費、新入会員拡大インセンティブ
雑費 267,344 150,000 117,344 登記費用、振込手数料、ユニフォームクリーニング、はなまる大産業まつり出店、コピー機入替等
修繕維持費 33,000 33,000 0 ※まちしるべ修繕費1基11,000円×3基＝33,000円※2021年～2025年で年間10基ずつの修繕計画

負担金支出計 1,012,116 1,087,220 ▲ 75,104
日本JC負担金 305,000 332,500 ▲ 27,500 基本額45,000円+付加金5,000円×48名＋5,000円×4名
JCI負担金 112,216 96,720 15,496 2,158円×52名(現役数48+新入会員数4) ※負担金は正会員になってから費用発生
国際協力資金 94,900 109,500 ▲ 14,600 1,825円×52名(現役数48+新入会員数4) ※負担金は正会員になってから費用発生
機関誌購読料 142,000 162,500 ▲ 20,500 We Believe　3,000円(12ヶ月)×48冊　他退会者新入会員相殺2,000円
出向者負担金 0 0 0 20,000円×0名(日本JC出向者負担金)
地区協議会負担金 62,000 65,000 ▲ 3,000 10,000円+1,000円×52名(現役数48+前期新入会員数4) ※負担金は正会員になってから費用発生
ブロック協議会負担金 275,000 290,000 ▲ 15,000 15,000円+5,000円×52名(現役数48+前期新入会員数4) ※負担金は正会員になってから費用発生
地域国際化協会負担金 10,000 10,000 0
マーチング研究会費　 10,000 10,000 0
北陸新幹線建設・活用促進期成同盟会費 1,000 1,000 0
小学生お仕事体験塾協賛金 0 10,000 ▲ 10,000

他会計への繰入金支出計 0 0 0
特別会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 7,904,231 8,713,073 ▲ 808,842
事業活動収支差額 ▲ 9,919 ▲ 876,884 866,965

Ⅱ　投資活動収支の部
1.投資活動収入

特定資産取崩収入
周年事業積立資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
2.投資活動支出

特定資産取得支出
周年事業積立資産取得支出 500,000 500,000 0 周年基金積み立て

投資活動支出計 500,000 500,000 0
投資活動収支差額 ▲ 500,000 ▲ 500,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部
1.財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0
2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 1,720,583 ▲ 1,720,583
   　　　 当期収支差額 ▲ 509,919 ▲ 3,097,467 2,587,548
   　　　 前期繰越収支差額 3,097,467 3,097,467 0
          次期繰越収支差額 2,587,548 0 2,587,548

(一社)柏崎青年会議所2023年度収支計算書
自 2023年1月1日　～　至　2023年12月31日

科　　　　目
2023年度

収支決算(A)
2023年度

修正予算(B)
増　　減(A-B) 備　　　　考



（単位：円、▲は減）
当年度(A) 前年度(B) 増　減(A-B) 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

(1)経常収益
①特定資産運用益

周年事業積立資産　受取利息 0 0 0
②受取入会金

受取入会金 150,000 180,000 ▲ 30,000 30,000円×5名
③受取会費

正会員会費 6,140,000 6,820,000 ▲ 680,000 正会員、新入会員会費
特別会員会費 0 0 0
賛助会員会費 0 0 0

④事業収益
登録料収益
　　登録料収入 254,000 5,438,200 ▲ 5,184,200 7月例会参加費、ご祝儀(新年祝賀会、7月例会)
事務局員費補助 500,000 500,000 0 シニアクラブより事務局員費補助
販売収益 0 0 0
業務受託収益 0 0 0
雑収益
　　事業費コピー代 12,010 105,350 ▲ 93,340

⑤受取補助金等
受取国庫補助金 0 0 0
受取民間補助金
    たる仁和賀製作補助金 60,000 0 60,000
受取地方公共団体補助金 0 0 0

⑥受取負担金 0 0 0
⑦受取寄付金

受取寄付金 0 386,555 ▲ 386,555
⑧雑収益 0

受取利息収益 28 38 ▲ 10
法定福利費雑収益 0 0 0
その他雑収益 8,274 18,465 ▲ 10,191 原子力立地給付金

700,000 0 700,000 niks2月例会協賛金
70,000 0 70,000 niks組合員紹介手数料

⑨特定資産引当金取崩収益
周年事業積立資産引当金 0 2,000,000 ▲ 2,000,000

⑩他会計からの繰入金 0 0 0
7,894,312 15,448,608 ▲ 7,554,296

(2)経常費用
①事業費

一般会計事業費支出 3,307,660 10,152,446 ▲ 6,844,786 委員会事業費
委員会運営費支出 13,920 50,583 ▲ 36,663

②入会金支出
0 0 0

③管理費
給料手当 1,047,043 1,042,664 4,379 事務局人件費
会議費 56,520 64,360 ▲ 7,840 理事会会議費
通信費 204,222 235,683 ▲ 31,461 プロバイダ料金、案内はがき、事務局電話、Zoom代等
消耗品費 198,232 261,094 ▲ 62,862 コピーカウンター料金、バッジ、名刺含む
地代・家賃 974,000 974,000 0 事務局家賃、たる仁和賀台車保管料
水道光熱費 214,661 215,473 ▲ 812
法定福利費 19,527 15,730 3,797 事務局員労働保険
機材リース料 201,586 175,681 25,905 Webサイト保守66,000円、ドメイン、サーバー代25,586円、SDGsポータルサイト運用変更110,000円

渉外費 178,707 1,729,625 ▲ 1,550,918 ブロック登録料、バス利用料
交際費 175,693 117,217 58,476 他団体祝儀、慶弔費、新入会員拡大インセンティブ
雑費 267,344 146,463 120,881 卒業生のぼり、登記費用、振込手数料、コピー機入替等
修繕維持費 33,000 0 33,000 まちしるべ修繕費1基11,000円×3基=33,000円

④負担金
JCI・日本JC等負担金 1,012,116 983,917 28,199 We Believe含む負担金

⑤積立資産引当金
周年事業積立資産引当金 500,000 0 500,000

⑥他会計への繰入金 0 0 0
8,404,231 16,164,936 ▲ 7,760,705

▲ 509,919 ▲ 716,328 206,409
2.　経常外増減の部

(1)経常外収益
①固定資産売却益 0 0 0

0 0 0
(2)経常外費用
①固定資産売却損 0 0 0

0 0 0
0 0 0

▲ 509,919 ▲ 716,328 206,409
3,097,467 3,813,795 ▲ 716,328
2,587,548 3,097,467 ▲ 509,919

Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)指定正味財産増加の部
①受取補助金等

受取地方公共団体補助金
②受取寄付金
(2)指定正味財産減少の部
①一般正味財産への振替額

0 0 0
0 0 0
0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 2,587,548 3,097,467 ▲ 509,919

正味財産増減計算書
自 2023年1月1日～至 2023年12月31日

科　　　　目

1.　経常増減の部

経常収益計

経常費用計
当期経常増減額

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

経常外収益計

一般正味財産期首残高



（単位：円、▲は減）

当年度(A) 前年度(B) 増　減(A-B)

Ⅰ　資産の部

現金預金 2,507,429 2,973,063 ▲ 465,634

未収会費 0 0 0

未収入金 0 0 0

前払金 25,135 99,420 ▲ 74,285

2,532,564 3,072,483 ▲ 539,919

0 0 0

周年事業積立資産 500,000 0 500,000

500,000 0 500,000

出資金 10,000 10,000 0

電話加入権 74,984 74,984 0

84,984 84,984 0

584,984 84,984 500,000

3,117,548 3,157,467 ▲ 39,919

Ⅱ　負債の部

未払金 0 0 0

預り金 0 0 0

前受金 30,000 60,000 ▲ 30,000

30,000 60,000 ▲ 30,000

周年事業積立資産引当金 500,000 0 500,000

500,000 0 500,000

530,000 60,000 470,000

Ⅲ　正味財産の部

2,587,548 3,097,467 ▲ 509,919

(0) (0) 0

2,587,548 3,097,467 ▲ 509,919

3,117,548 3,157,467 ▲ 39,919

貸借対照表

科　　　　目

1.　流動資産

流動資産合計

2.　固定資産

2023年12月31日現在

負債及び正味財産合計

固定資産合計

資産合計

1.　流動負債

流動負債合計

2.　固定負債

固定負債合計

負債合計

1.　指定正味財産

2.　一般正味財産

正味財産合計

(うち特定資産への充当額)

その他固定資産合計

(1)基本財産

基本財産合計

(2)特定資産

特定資産合計

(3)その他固定資産



（単位：円）

Ⅰ　資産の部

1.　流動資産

現金預金 現金手許有高 60,000

普通預金 柏崎信用金庫本店 口座番号　0198364 1,169,265

普通預金 第四銀行柏崎支店 口座番号　1318533 1,278,164

未収会費 0

未収入金 0

前払金 2024年　賀詞交歓会参加費 16,000

2024年　年賀ハガキ代 8,505

2024年　新年祝賀会　官製ハガキ代 630

流動資産合計 2,532,564

2.　固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0

(2)特定財産

周年事業積立資産

定期預金 柏崎信用金庫本店 口座番号　1995591 500,000

特定財産合計 500,000

(3)その他固定資産

出資金(niks) 10,000

電話加入権 (事務局　1番) 74,984

その他固定資産合計 84,984

固定資産合計 584,984

3,117,548

Ⅱ　負債の部

1.　流動負債

未払金 0

前受金 2024年度新入会員入会金預り金（1名） 30,000

流動負債合計 30,000

2.　固定負債

周年事業積立資産引当金 500,000

固定負債合計 500,000

530,000

2,587,548

財産目録

正　味　財　産

2023年12月31日現在

負　債　合　計

科　　　　目 金　　　額

資　産　合　計




